СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ДОРОГОМИЛОВО

РЕШЕНИЕ

23.01.2024  №1(20)-9СД

Об окладах месячного денежного

содержания муниципальных

служащих администрации

муниципального округа

Дорогомилово

В соответствии с пунктом 2 статьи 22 Федерального закона от 02 марта 2007 года

№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», пунктом 1 статьи 29
Закона города Москвы от 22 октября 2008 года № 50 «О муниципальной службе в
городе Москве», Указом Мэра Москвы от 26 декабря 2023 года № 116-УМ «О
внесении изменения в указ Мэра Москвы от 29 декабря 2018 г. №115-УМ»,
Постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2023 года №2680-ПП «О
внесении изменений в постановление Правительства Москвы от 29 декабря 2018 г.
№1709-ПП и от 29 декабря 2018 г. № 1710-ПП», подпунктами 2.1.3 и 2.2.3 Порядка
оплаты труда муниципальных служащих администрации  муниципального округа
Дорогомилово, утверждённого решением Совета депутатов муниципального округа
Дорогомилово от 17 декабря 2019 года № 14 (33)-10СД,

Совет депутатов решил муниципального округа Дорогомилово:

1. Повысить с 1 января 2024 года размеры должностных окладов

муниципальных служащих администрации муниципального округа Дорогомилово, а

также размеры месячных надбавок за классный чин к должностным окладам

муниципальных служащих администрации муниципального округа Дорогомилово,

установленные правовыми актами города Москвы в 1,05 раза (приложение 1 и 2).

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации

муниципального округа Дорогомилово www.dorogomilovo.info.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Дорогомилово Минажетдинова Х.С.

Глава муниципального
округа Дорогомилово                                                               Х.С. Минажетдинов

http://www.dorogomilovo.info/

2

Приложение 1 к решению

Совета депутатов муниципального

округа Дорогомилово

от 23 января 2024 года №1(20)-9СД

Должностные оклады муниципальных служащих администрации

муниципального округа Дорогомилово

№

Наименование

должностей

Группы по оплате при численности

населения (тыс. чел.)

II группа

(от 50 до 100)

II группа

(от 50 до 100),с учётом

индексации

1. Начальник отдела 13 470-00 14 150-00

2. Советник –главный бухгалтер 12 150-00 12 760-00

3. Советник 12 150-00 12 760-00

4. Главный специалист 10 850-00 11 400-00

 Ведущий специалист 9 960-00 10 460-00

3

Приложение 2 к решению

Совета депутатов муниципального

округа Дорогомилово

от 23 января 2024 год №1(20)-9СД

РАЗМЕР МЕСЯЧНЫХ НАДБАВОК

за классный чин к должностным окладам муниципальных служащих

администрации муниципального округа Дорогомилово

№ Наименование

должностей

Наименование

классных чинов

Размеры

надбавок

(рублей)

Размеры

надбавок

(рублей)

с учётом

индексации

Группа

муниципальных

должностей

1. Начальник отдела,

советник

советник

муниципальной

службы в городе

Москве 1 класса

6 670-00 7 010-00 ведущая

2. Начальник отдела,

советник

советник

муниципальной

службы в городе

Москве 2 класса

6 000-00 6 300-00 ведущая

3. Начальник отдела,

советник

советник

муниципальной

службы в городе

Москве 3 класса

5 360-00 5 630-00 ведущая

4. Главный специалист,

ведущий специалист

референт

муниципальной

службы в городе

Москве 1 класса

5 020-00 5 280-00 старшая

5. Главный специалист,

ведущий специалист

референт

муниципальной

службы в городе

Москве 2 класса

4 340-00 4 560-00 старшая

6. Главный специалист,

ведущий специалист

референт

муниципальной

службы в городе

Москве 3 класса

4010-00 4 220-00 старшая